ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»__________2022 г.			      			               №____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 11.03.2014 №159 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешений на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций».

	В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
	1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 11.03.2014 №159 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                                            М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от «____»__________2022 № ____

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города
Ханты-Мансийска от 11.03.2014 №159 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций»
(далее - постановление)

Внести в приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 11.03.2014 №159 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» (далее - административный регламент) следующие изменения:
1. В наименовании и по тексту административного регламента слова «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» заменить словами «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Ханты-Мансийска, аннулирование такого разрешения».
2. В разделе I:
2.1. В пункте 2 после абзаца первого дополнить абзац следующего содержания:
«Категории Заявителей:
1) Собственник земельного участка, здания или иного недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция;
2) Лицо, уполномоченное собственником земельного участка, здания или иного недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, в том числе являющегося арендатором;
3) Лицо, уполномоченное общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме, к которому присоединяется рекламная конструкция;
4) Лицо, обладающее правом хозяйственного ведения, оперативного управления или иным вещным правом на недвижимое имущество, к которому присоединяется рекламная конструкция;
5) Доверительный управляющий недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция;
6) Владелец рекламной конструкции.».
3. В разделе II:
3.1 В пункте 12 после абзаца второго дополнить абзац следующего содержания: «решение о предоставлении муниципальной услуги, в случае обращения за аннулированием разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по форме согласно приложению 3 к настоящему административному регламенту;».
3.2 В пункте 13 слова «60 дней» заменить словами «12 дней».
3.3 В пункте 13 после абзаца первого дополнить абзац следующего содержания: «Общий (максимальный) срок выдачи решения об аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет 7 рабочих дней.».
3.4 Пункт 15 дополнить следующими словами «Для выдачи решения об аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заявитель предоставляет:
1) Уведомление об отказе от дальнейшего использования разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по форме, приведенной в приложении 4 к настоящему административному регламенту;
2) Документ, подтверждающий прекращение договора, заключенного между собственником или законным владельцем недвижимого имущества и владельцем рекламной конструкции;
3) Копии документов, удостоверяющих личность заявителя (представителя заявителя);
4) Документ, подтверждающий полномочия представителя на осуществление действий от имени заявителя (в случае подачи заявления на предоставление муниципальной услуги представителем заявителя), в том числе:
доверенность, оформленная в соответствии с требованиями действующего законодательства (для заявителей - физических лиц, индивидуальных предпринимателей);
доверенность, оформленная в соответствии с требованиями действующего законодательства, заверенная печатью (при наличии) заявителя и подписанная его руководителем или уполномоченным этим руководителем лицом (для заявителей - юридических лиц);
копия решения о назначении или об избрании, либо приказ о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности (для заявителей - юридических лиц);
5) копии учредительных документов (для заявителей - юридических лиц):
Устав и (или) учредительный договор;
подтверждение в письменной форме или в форме электронного документа с использованием Единого портала согласия собственника или иного, указанного в частях 5, 6, 7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе" (далее - Федеральный закон N 38-ФЗ) законного владельца соответствующего недвижимого имущества, на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества. В случае если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе проведенного посредством заочного голосования с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации;
6) договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с собственником земельного участка, здания или иного недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, либо с лицом, управомоченным собственником такого имущества, в том числе с арендатором;
7) рабочий проект рекламной конструкции, содержащий сведения о территориальном размещении, внешнем виде, технических параметрах рекламной конструкции.».
3.5 Подпункт 6 пункта 22 изложить в следующей редакции:
«6) нарушение требований, установленных частью 5 в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона №38-ФЗ «О рекламе».».
4. В разделе III:
4.1 В пункте 47 абзац 4 изложить в следующей редакции: «направление межведомственного запроса в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги (продолжительность и (или) максимальный срок выполнения административного действия – в день регистрации документов;»
4.2 В пункте 47 абзац 5 изложить в следующей редакции: «получение ответа на межведомственный запрос (продолжительность и (или) максимальный срок выполнения административного действия – в день регистрации документов.».
4.3 В пункте 48 раздела III слова «55 рабочих дней.» заменить словами «10 рабочих дней.».
5. Дополнить административный регламент приложением 3 «Решение об аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций».
[bookmark: _GoBack]6. Дополнить административный регламент приложением 4 «Уведомление об отказе от дальнейшего использования на установку и эксплуатацию рекламной конструкции».

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                                            М.П. Ряшин